* REPUBLICA DOICANA
MINISTERIO DE AGRICULTURA
DIRECCION GENERAL DE GANADERIA
DEPARTAMENTO FINANCIERO

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria "

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO 2020
VALORES EN RD$
ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO

13,552,011.05

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS FijoS
TERRENOS

EDIFICIOS

MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO

MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL

MUEBLES DE ALOJAMIENTO

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE COMPUTACION

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

EQUIPOS DE COMUNICACION Y SENALAMIENTO

EQUIPOS DE SEGURIDAD

EQUIPO DE ELEVACION

QTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE
PROGRAMAS DE INFORMATICA Y BASE DE DATOS

OTRAS ESTRUCTURAS

OTROS EQUIPOS

ANTIGUEDADES, BIENES ARTISTICOS Y OTROS OBJETOS DE ARTE
ELECTRODOMESTICOS

INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTAS

CARROCERIAS Y REMOLGQUES

EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION IND.
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

OVINOS Y CAPRINOS

LICENCIAS INFORMATICAS, INTELECTUALES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES
EQUIPOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACION

13,552,011.05

16,219,800.00
66,407,615.00
954,541.76
1,013,386.65
234,608.42
4,236,517.24
43,553,521.52
4,537,550.15
450,632.02
128,447.16
9,354.80
27,885.25
347,556.82
1,567,934.85
748,929.24
1,514,389.50
46,400.00
2,450,820.47
593,139.38
12,372.36
2,327,722.76
11,374,617.49
552,512.42
243,439.76
43,070.00
1,610,592.40
329,280.44
1,023,144.74

TOTAL DE ACTIVOS FIJOS
TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

162,559,782.60

176,111,793.65

CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,954,823.39
PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTA POR PAGAR A LARGO PLAZO ~
TOTAL DE PASIVOS 1,954,823.39
PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO (ANTE RESULTADO DEL PERIODO) 172,058,164.17
RESULTADO DEL PERIODO 2,098,806.09
TOTAL PATRIMONIO 174,156,970.26

REVISADO POR:

LiC. FLAVIO@

!

Asistente - Depto. Financiero

" Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero

176,111,793.65




