



MINISTERIO DE AGRICULTURA

DIRECCION GENERAL DE GANADERIA

DEPARTAMENTO FINANCIERO

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO 2020 **VALORES EN RD\$**

A	COL	гπ	T T	0	C
A	C	и	v	U	Э

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCO

13,552,011.05

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 13,552,011.05

	15,552,511105
ACTIVOS FIJOS	
TERRENOS	16,219,800.00
EDIFICIOS	66,407,615.00
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	954,541.76
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	1,013,386.65
MUEBLES DE ALOJAMIENTO	234,608.42
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA	4,236,517.24
EQUIPO DE TRANSPORTE	43,553,521.52
EQUIPO DE COMPUTACION	4,537,550.15
CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO	450,632.02
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO	128,447.16
EQUIPOS DE SEGURIDAD	9,354.80
EQUIPO DE ELEVACIÓN	27,885.25
OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS NO IDENTIFICADOS PRECEDENTEMENTE	347,556.82
PROGRAMAS DE INFORMÁTICA Y BASE DE DATOS	1,567,934.85
OTRAS ESTRUCTURAS	748,929.24
OTROS EQUIPOS	1,514,389.50
ANTIGÜEDADES, BIENES ARTÍSTICOS Y OTROS OBJETOS DE ARTE	46,400.00
ELECTRODOMÉSTICOS	2,450,820.47
INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	593,139.38
HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTAS	12,372.36
CARROCERÍAS Y REMOLQUES	2,327,722.76
EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO	11,374,617.49
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCIÓN Y DE REFRIGERACIÓN IND.	552,512.42
EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS	243,439.76
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	43,070.00

OVINOS Y CAPRINOS 1,610,592.40 LICENCIAS INFORMÁTICAS, INTELECTUALES, INDUSTRIALES Y COMERCIALES 329,280.44 EQUIPOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN 1,023,144.74

TOTAL DE ACTIVOS FIJOS 162,559,782.60

TOTAL DE ACTIVOS 176,111,793.65

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTA POR PAGAR A CORTO PLAZO

1,954,823.39

PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTA POR PAGAR A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS 1,954,823.39

PATRIMONIO NETO

PATRIMONIO (ANTE RESULTADO DEL PERIODO)

RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO

172,058,164.17 2,098,806.09

176,111,793.65

174,156,970.26

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

REVISADO POR:

LIC. FLAVIO OLIVO

LICDA. JOHANNY DE LA CRUZ Asistente - Depto. Financiero

Sub-Director y Encargado del Depto. Financiero